Tegi cunumq; canam terris venerabile numen.
Et sequitur: *Ortus fama tui.* Et quanquam infra faciat dñe podo in tertiam personam, in una tamen eademque Periodo hoc non est tolerabile. Fortè legendum, *Sine illa Astræa genus es: hoc est: sine tu illa es Astræa, Astræa filia.*

Seu verà.] Lege cum MS. vera.

Subire.] malè MS. subret.

Sme criminè diua, Penatis.] Malè vulgati.

Ecpurois mores sine criminè, diua.

Vulgus in omnes.] Vulgati.

— in omnem

Formabæ vita sinceris artibus usum.

Lege cum Manuscripto, si placet, sed proince-
ros substitue sinceris, ut in vulgatis.

Discordia nota.] Malè alij nota. *Nota* citat Lactantius de Institutib. v. cap. v. Aratus:

Oὐτα λαζαλί τιτε νέας οἰνοῖς

Spes procul amotas.] Distingue & emenda:

— Neque per dubios audiissima uentos
Spes, procul amotas fabricata nane petebat

Dimittas.

Ita denum constat sententia.

Terminus agri.] Ita Auienus:

Nullus Telluris limes datus, indice nullo

Culta seca batur, neq; iam discretio campum

Mystiri in dominos monstrauerat.

Et Cicero, cuius versus nulli hæcenus annotati, qui sunt apud Lactantium:

*Ne signare quidē, aut pariiri limite campum
Fas erat, in medium quarebant.*

Cum itaque omnes Launi agnoscant, sequitur versum unum apud Aratum desiderari, aut potius dñe podo apud Aratum interpretatos esse, non disceptationem, sed discretionem, vt nominat Auienus, & vt cum Iurisconsultis loquar, communis diuidendo iudicium.

Dominis.] malè MS. dominus.

Tristisque.] MS. tristess. Versus hic corrutus, legendum puto:

— *Tristisq; genas abscondita vita.*

Suprà habuimus: *pensavit munere ripam positi-
um pro pensavit fidere vitam.* Ut ibi ripam pro ritam positi, ita hic ripa pro vita inter quæ literæ tantum reperire est differentia.

Nulliusq; Larem.] Malè hic deest copula enclitica in Manuscripto, vt & versu sequenti: Habet enim Nullius Larem: & catua notanic.

Degeneres semper,] Malè Vulgati,

Degeneres que habuit, s. q. h. m.

Facit huc præter Aratum, illud Horatianum:

Ætas parentum peior anis, tulit

Nos nequiores, mox daturos

Progeniem vitiosorem.

Quid me.] Ita MS. Vulgati:

*Quid me nunc habites super, & mala vota
vocatis?*

Manuscripti lectio proba: Sed precatis Latinum non est. Dubito an non precatis legendum. Festus:

Procat dicebant, pro poscit.

Tradam,] malè Vulgati tradat.

Abit,] malè deest hac vox MS.

Demersa,] malè MS. dimensa. Contrarium ciuorem in Auieno notaui. Post hunc versum sequebatur in vulgatis aliud talis:

*Quisq; priora tener vestigin, quisq; secunda,
qui versus ex eo qui infra sequitur perperam re-
petitus, ideoque vti in MS. deest, ita & à nobis
deletus.*